СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26 ноября 2024 г.     № 36
            с. Солонцы
О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Солонецком сельском поселении, утвержденное решением Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения
№ 22 от  23.05.2024 года

В соответствии с Законом Воронежской области № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов Солонецкогго сельского поселения  РЕШИЛ:
 1.Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Солонецком сельском поселении, утвержденное решением Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения № 22 от  23.05.2024 года «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Солонецком сельском поселении Воробьёвского муниципального района Воронежской области» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 Положения пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. 	Единовременное денежное вознаграждение лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе выплачивается в размере одного должностного оклада за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.».

2. Опубликовать  настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого
сельского поселения

В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина